Zum Verständnis der Briefe sei noch vorausbemerkt, daß Liagno im Februar 1814 vor geladenen Zuhörern einen Cyklus von Vorlesungen über die spanische Literatur in französischer Sprache eröffnete, über dessen Dauer und Erfolg ich nichts zu sagen wüßte. Wolf besuchte den ersten dieser Vorträge. Liagno dankte dem berühmten Gelehrten brieflich und klagte zugleich über das geringe Interesse des Publikums. Darauf erwiderte Wolf in folgendem Briefe:

<sup>1)</sup> J. F. J. Arnoldt, Fr. Aug. Wolf in seinem Verhältnis zum Schulwesen und zur Pädagogik I 137.

<sup>2)</sup> Wilh. Körte, Leben u. Stud. Fr. Aug. Wolfs I 166 u. 3. Arnold I 110 ff.

<sup>3)</sup> Arnoldt a. a. O. I 202 u. 219.

<sup>4)</sup> A. a. O. II 185.

A. A. Liagno Eq. Hisp. Viro eximio, antiquarum novarumque  
Musarum alumno S. p. d. Frid. Aug. Wolf.

Beasti me, Vir doctissime, epistolio Tuo, in quo aliquid esse putas me Tibi de lingua et re litteraria patriae Tuae disserenti operam dare. Immo vellem tempora mea etiam alteram praelectionem historiae civili dicatam mihi concessissent.<sup>1)</sup> Sed et ipse admodum mirarer talia studia et a tam perito eloquentique magistro tractata tantopere frigere, nisi et hiems nunc esset et magna domesticarum rerum perturbatio. Ut tamen tibi more Romano dicam quod sentio, vix dubitem multo frequentiore ad hasce lectiones accursum auditorum fore, si, omnibus aliis, quae doctioribus tantum placere possunt, in aliud tempus dilatis, primum ipsius linguae rationes legesque illustrandas sumpsisses vel adhuc sumeres. Facillimum enim Tibi fuerit ex probatoribus scriptoribus prosariis aliquem eligere, cuius exemplaria nunc parvo parabilia sint, quem Gallice interpretando explicandoque, possis quidquid ad doctiorem Grammaticam spectat demonstrare. Ita certe ipse, vetulus ludimagister, facere debeo, nec accidit mihi quod olim Antimacho apud Ciceron. in Bruto (cap. 51), ac, si quid ante lectiones meditor, hoc potius est, quid omittendum quam quid dicendum sit. Nam omnino alia conditio et conformatio est boni libri, alia bonae doctaeque praelectionis.<sup>2)</sup> Itaque si me audis expertoque credis, Vir clarissime, facies quam primum ut Hispanici scriptoris particulam et ipsa verba, quorum iam nuper perplacuit lenis et accurata pronuntiatio Tua, ex ore Tuo in Gallicum sermonem conversa audiamus. — Hoc quoque addiderim, minus ex re Tua futurum videri quod hesternae ephemeride significasti, quum promitteres novis auditoribus ea Te repetiturum, quae nos iam accepimus. Publicum saporem equidem aut ignoro, certe Berolinensem, aut praevideo, Te post paucos dies mecum lendum esse. Vale. — Scrib. in museo, in quo iam dudum Te ad Sinicam vel certe Russicam potionem expectabam, d. 4. Febr. 14.